10.783.898/0001-75, vem por meio deste, comunicar aos representantes da LÍDER LTDA,
CNPJ 09.465.148/0001-76, em local não sabido e incerto, da aplicação de penalidade de
IMPEDIMENTO DE LICITAR E CONTRATAR COM A UNIÃO PELO PRAZO DE 03 (TRÊS) ANOS,
além de MULTA de 10% do valor adjudicado, totalizando o valor de R$ 22.404,92 (Vinte e
dois mil, quatrocentos e quatro reais e noventa e dois centavos), resultante de inexecução
contratual total apurada por intermédio do processo administrativo nº23381.001706.2023-
51, a surtir seus efeitos a partir desta publicação.

João Pessoa/PB, 6 de novembro de 2023.
RAILDO DA SILVA LOPES MEDEIROS

[...]

23381.001667/2020-40.
Contratante: IFPB - REITORIA. Contratado: 02.914.690/0001-10 - COPY LINE COMERCIO E
SERVICOS LTDA. Objeto: Fica acrescido o valor de R$ 66,42185 (sessenta e seis reais e
quarenta e dois centavos), no preço mensal, passando de R$ 769,72 (setecentos e sessenta
e nove reais e setenta e dois centavos), para R$ 836,14185 (oitocentos e trinta e seis reais
e quatorze centavos), ficando o valor global do referido contrato em R$ 10.033,7022 (dez
mil e trinta e três reais e setenta centavos). O reajuste ora efetuado, está previsto no
próprio contrato por força do reequilíbrio econômicofinanceiro, advindo da cláusula sexta
do contrato original, onde o valor do contrato ficará reajustado em função do percentual
de 2,82%, tomando-se por base o índice de custo da tecnologia da informação - icti,

[...]

EXTRATO DE APOSTILAMENTO Nº 2/2023 - UASG 158138

Número do Contrato: 7/2021.
Nº Processo: 23381.001667/2020-40.
Contratante: IFPB - REITORIA. Contratado: 02.914.690/0001-10 - COPY LINE COMERCIO E
SERVICOS LTDA. Objeto: Fica acrescido o valor de R$ 121,9133 (cento e vinte e um reais e
noventa e um centavos), no preço mensal, passando de R$ 4.323,168 (quatro mil,
trezentos e vinte e três reais e dezessete centavos), para R$ 4.445,0813 (quatro mil,
quatrocentos e quarenta e cinco reais e oito centavos), ficando

o valor global do referido contrato em R$ 53.340,9756 (cinqüenta e três mil,
trezentos e quarenta reais e noventa e sete centavos). O reajuste ora efetuado, está
previsto no próprio contrato por força do reequilíbrio econômico financeiro, advindo da
cláusula sexta do contrato original, onde o valor do contrato ficará reajustado em função
do percentual de 2,82%, tomando-se por base o índice de custo da tecnologia da